М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.01.2022                                                                 №55

п. Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие торговли на территории муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2021-2024 годы»

В соответствии Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденным

Постановлением Администрации муниципального образования «Ольский городской

округ»  от 14.04.2017 года №352, в целях обеспечения дальнейшего развития

торговой деятельности на территории муниципального образования «Ольский

городской округ», Администрация муниципального образования «Ольский городской

округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести в муниципальную программу «Развитие торговли на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021-2024 годы»,

утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 24.12.2020 года №867 (далее – Программу),

следующие изменения:

    1.1. В Паспорте Программы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы», изложить в новой редакции следующего содержания:

Объемы   и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования затрат из бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ» на

реализацию Программы составляет 252,8 тыс. руб. в том числе по

источникам финансирования:

      - бюджет муниципального образования «Ольский городской

округ»:

      Всего 252,8 тыс. руб. в том числе по годам:

        -   2021 – 62,6 тыс. рублей;

        -   2022 – 63,4 тыс. рублей;

        -   2023 – 63,4, тыс. рублей;

        -   2024 – 63,4 тыс. рублей.

consultantplus://offline/ref=1C3A4499BCEE326B4CCA59164D262DCE2B118D55C8FC3807A5A3A382C6B57462AE6FE3F88ECD27CC8E8D44ZDf6C

1.2.   В содержании Программы Раздел 5 изложить в новой редакции

следующего содержания:

                                        «5 Ресурсное обеспечение Программы

          Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального образования

«Ольский городской округ» на реализацию Программы составляет 252,8 тыс. руб. в

том числе:

 2021 – 62,6 тыс. руб.

 2022 – 63,4 тыс. руб.

 2023 – 63,4 тыс. руб.

 2024 – 63,4 тыс. руб.»

1.3. Приложение к Программе  изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему Постановлению.

  2. Настоящее  Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

  3.     Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления экономики Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» Кайль Е.Ю..

И.о. главы муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                                             И.А. Ерисова

                                 Приложение

к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 31.01.2022 г №55

 Приложение

к муниципальной программе

«Развитие торговли в

муниципальном образовании

«Ольский городской округ» на 2021-

2024 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие торговли на территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021-2024 годы»
наименование Программы

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»
заказчик Программы

№

п/п

Наименование

мероприятий

Ответственн

ый

исполнитель

Соисполнители;

участники

Срок

испол

нения

Финансовое обеспечение

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по

годам

всего 2021г 2022г 2023г 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Совершенствование нормативно – правовой базы в области торговли

1.1. Мониторинг нормативных

правовых актов

Российской Федерации и

Магаданской области,

регулирующих торговую

деятельность

Администра

ция МО

«Ольский

район»

Управление

экономики

Администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »
- - - - -

2.  Информационная поддержка торговли

2.1. Формирование

положительного имиджа

торговых организаций,

популяризация в средствах

массовой информации

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики,

администрации

МО «Ольский

район»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »
- - - - -

2.2. Проведение

информационных

телепрограмм,

опубликование статей в

газете «Рассвет Севера»,

направленных на

освещение вопросов

поддержки торговли

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Средства

массовой

информации

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »
- - - - -

2.3. Размещение в СМИ

экономической,

статистической и иной

информации о развитии

торговли  на территории

муниципального

образования «Ольский

городской округ»

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики

Администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »
- - - - -

2.4. Еженедельный

мониторинг розничных

цен на фиксированный

набор товаров на

территории

муниципального

образования «Ольский

городской округ»

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики

Администрации

 МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »
- - - - -

2.5. Ежемесячный мониторинг

цен на продовольственные

товары, включенные в

потребительскую корзину

и отдельные социально

значимые товары

народного потребления,

реализуемые торговыми

организациями на

территории

муниципального

образования «Ольский

городской округ»

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики

Администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »

- - - - -

3.Финансовая поддержка

3.1. Организация и проведение

областных универсальных

совместных ярмарок

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики,

управление

финансов

Администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ » за

счет

субсидии из

бюджета

Магаданской

области

15,2

237,6

5,0

57,6

3,4

60,0

3,4

60,0

3,4

60,0

4. Методическое и консультационное обеспечение

4.1. Участие в семинарах,

выставках,  ярмарках и

других      мероприятиях в

области развития торговли

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики

Администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »

- - - -

4.2. Консультирование

субъектов МиСП и

населения по вопросам

организации и ведения

торговой деятельности

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики

Администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »
- - - -

                              _________________________________________________________________________

4.3. Оказание методической

помощи в оформлении

документов для участия

предприятий розничной

торговли в конкурсе

«Лучшее торговое

предприятие Магаданской

области»

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление

экономики

Администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021-

2024

бюджет  МО

«Ольский

городской

округ »
- - - -

ИТОГО по Программе:                        252,8 62,6 63,4 63,4 63,4